
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении конкурса на право 
заключения на безвозмездной основе 
договоров на реализацию социальных 
программ (проектов) по организации 
досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту 
жительства в нежилых помещениях, 
находящихся в безвозмездном пользовании 
муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Пресненское 
в городе Москве 

 
В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 г. № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом 
города Москвы от 25 октября 2006 г. № 53 «О наделении органов местного 
самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства», Законом города 
Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы 
№ 680-ПП от 18 ноября 2014 года «О мерах по реализации органами 
местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением 
по месту жительства, внесении изменений в правовые акты Правительства 
Москвы и признании утратившими силу правовых актов (отдельных 
положений правовых актов) Правительства Москвы», руководствуясь  
решением муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Пресненское в городе  Москве от 25.12.2014 № 49/11/916-МС 
«О признании несостоявшимся конкурса социальных программ (проектов) 
по организации досуговой и социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в 



нежилых помещениях, находящихся в безвозмездном пользовании 
муниципалитета внутригородского муниципального образования 
Пресненское в городе Москве», решением муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Пресненское в городе  
Москве от 19.02.2015 № 52/18/982-МС «Об утверждении Порядка 
организации и проведения Конкурса на право заключения на безвозмездной 
основе договоров на реализацию социальных программ (проектов) по 
организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в 
нежилых помещениях, находящихся в безвозмездном пользовании 
муниципалитета внутригородского муниципального образования 
Пресненское в городе Москве» и решением муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Пресненское в городе  
Москве от 19.02.2015 № 52/19/983-МС «О согласовании Перечня нежилых 
помещений, находящихся в собственности города Москвы, 
предназначенных для организации досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 
жительства с участием социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Пресненского района», муниципалитет 
внутригородского муниципального образования Пресненское в городе  
Москве 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Объявить Конкурс на право заключения на безвозмездной основе 

договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых 
помещениях, находящихся в безвозмездном пользовании муниципалитета 
внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 
(далее – Конкурс). 

2. Для организационно-распорядительных мероприятий Конкурса 
создать конкурсную комиссию (далее – Комиссия) (Приложение 1).  

3. Утвердить Извещение о проведении Конкурса и прилагаемую к 
нему конкурсную документацию (Приложение 2). 

4. В соответствии с постановлением Правительства Москвы 
от 18.11.2014 № 680-ПП и на основании решения муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 
Москве от 25.12.2014 № 49/11/916-МС конкурс социальных программ 
(проектов) по организации досуговой и социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 
жительства, проводимый на основании постановления муниципалитета от 
18.11.2014 № 290-п, считать несостоявшимся. Возвратить участникам 
поданные конкурсные заявки. 

5. Постановление муниципалитета от 18.11.2014 № 290-п «О конкурсе 
социальных программ (проектов) по организации досуговой и социально-



воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в 
безвозмездном пользовании муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Пресненское в городе Москве» признать 
утратившим силу. 

6. Постановление муниципалитета от 17.12.2014 № 333-п «О внесении 
изменений в постановление муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Пресненское в городе Москве от 18.11.2014 
№ 290-п» признать утратившим силу. 

7. Опубликовать информационное извещение о проведении Конкурса 
на официальном сайте органов местного самоуправления ВМО Пресненское 
в городе Москве (http://presnyavmo.ru/). 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя муниципалитета 
внутригородского муниципального 
образования в городе Москве            А.П.Калинин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


